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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, maj 4 
Teleks nr 156 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Obrady X Plenum KC oczekiwane były z dużym zainteresowaniem. Należy jednak 
stwierdzić, że w chwili obecnej notujemy znacznie mniej wypowiedzi na temat  
plenarnej debaty niż miało to miejsce w przypadkach poprzednich posiedzeń KC.  
Z wielu wypowiedzi wynika, że członkowie partii oczekiwali znacznie głębszych zmian  
kadrowych w Biurze Politycznym oraz rozliczenia winnych obecnego kryzysu.  
Z dyskusji wynika, iż zaskoczeniem było odwołanie sekretarza KC tow. E. Wojtaszka,  
stąd liczne wnioski o podanie przyczyn tej decyzji. Dość powszechnie mówi się także  
o tym, by publicznie ukazać działalność niektórych towarzyszy z Biura Politycznego  
i Komitetu Centralnego, którzy „ładnie brali wszystkie zakręty i zawsze mają gotowe  
recepty na odnowę życia społeczno-politycznego”.

W prowadzonych dyskusjach, mimo iż z aprobatą mówi się o powołaniu zespołu  
do spraw rozliczenia winnych przeważają głosy, iż plenum „rozczarowało”. Powszechnie 
wyrażane są obawy czy zespół ten nie będzie ulegał różnego rodzaju naciskom tych sił,  
które dążą do rozmydlenia odpowiedzialności. Mówi się o potrzebie szybkiego  
wyciągnięcia konsekwencji politycznych, a przede wszystkim karnych w stosunku  
do takich osób jak: Gierek i Jaroszewicz z rodzinami, Grudzień, Pyka, Wrzaszczyk  
i innych. Członkowie partii z ironią i żalem pytają: „czy za wybudowanie pałaców  
i willi za wiele dziesiątków milionów złotych wygospodarowanych w wyniku jawnych  
nadużyć wystarczy tylko pociągnięcie do odpowiedzialności politycznej?”. Powszechnie 
padają stwierdzenia: „partia tak długo nie odzyska wiarygodności, dopóki w sposób 
jednoznaczny nie rozprawi się z tymi, którzy splamili jej honor”.

Z dzisiejszych rozmów wynika, że jest duże zapotrzebowanie na materiały  
zjazdowe, które zostały przyjęte na X Plenum. Oczekuje się, że dokumenty te zostaną  
jeszcze w tym tygodniu wydrukowane jako wkładka do „Trybuny Ludu”.

Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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